2) Quinct. II. 10, 3. IV. 3, 2. V. 13, 36. Sen. contr. IV. prooem. p. 265 sq.

3) Am schroffsten Cestius bei Senec. contr. IV. 29. p. 314. multa dico, non quia mihi placent, sed quia audientibus placitura sunt. Vgl. Exc. III. p. 399.

4) S. oben §. 80, 21. Vgl. dial. d. oratt. 30—32.

5) Quinct. VIII. prooem. 18—33.

6) Quinct. VIII. 5, besonders §. 2. 14. 29 sqq. solas captanti sententias multas dicere necesse est leves, frigidas, ineptas. non enim potest esse delectus, ubi in numero laboratur. — nec multas plerique sententias dicunt, sed omnia tanquam sententias. Vgl. I. 8, 9. II. 12, 7. VIII. 2, 19. u. öfter. Senec. Epp. 114, 15 sq. *Lumina orationis*.

7) Quinct. VII. 1, 44. VIII. 2, 2. u. 18. neque id novum vitium est,

cum iam apud T. Livium inveniam, fuisse praeceptorem aliquem, qui discipulos *obscurare* quae dicerent iuberet, graeco verbo utens *οξύ-τροον*. unde illa scilicet egregia laudatio: *tanto melior, ne ego quidem intellexi*.

8) Quinct. VIII. 3, 76. IX. 3, 99 sqq.

9) Quinct. XII. 10, 73. falluntur plurimum, qui vitiosum et corruptum dicendi genus, quod aut verborum licentia exsultat, aut puerilibus sententiolis lascivit, aut immodico tumore turgescit, aut inanibus locis bacchatur, aut casuris si leviter excutiantur flosculis nitet, aut praecipitia pro sublimibus habet, aut specie libertatis insanit, magis existimant populare atque plausibile. quod quidem placere multis nec infitior nec miror.

10) Quinct. II. 12. VIII. 5, 32. IX. 4, 3 sqq. Senec. Epp. 100, 5. 114, 14.

11) Senec. Epp. 114, 16. haec vitia unus aliquis inducit, sub quo tunc eloquentia est, ceteri imitantur et alter alteri tradunt. etc. Quinct. X. 1, 25. 2, 16 sqq.

12) Senec. Epp. 114, 13. multi ex alieno saeculo petunt verba, duodecim tabulas loquuntur, Gracchus illis et Crassus et Curio nimis culti et recentes sunt, ad Appium usque et ad Coruncanium redeunt. Dial. d. oratt. 23. Quinct. VIII. 2, 26. 5, 32. Martial. XI. 91.

13) Dial. d. oratt. 20. exigitur iam ab oratore etiam poeticus decur, non Attii aut Pacuvii veterino inquinatus, sed ex Horatii et Virgilii et Lucani sacrario prolatus. horum igitur auribus et iudiciis obtemperans nostrorum oratorum actas pulchrior et ornatior exstitit. Quinct. VIII. 6, 17. X. 2, 21. Plin. Epp. VII. 9. Vgl. Senec. contr. IV. 28. p. 308.

14) Quinct. X. 3, 11. sunt quibus nihil sit satis, omnia mutare, omnia aliter dicere quam occurrit velint, increduli quidam et de ingenio suo pessime meriti, qui diligentiam putant, facere sibi scribendi difficultatem. nec promptum est dicere, utros peccare validius putem, quibus omnia sua placent, an quibus nihil. etc. Vgl. Senec. Epp. 114, 14.